DIÁRiO OFíCíAL ,
DOS municípios

I

i4r,;l 50 «ífiiííMiú

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: 5a8a5d247e5959d8bf552f49a7a02763

centavos). Objeto: Contratação de empresa para fornecimento
de suprimentos de informática para atender as necessidades
das Secretarias do Município de São Pedro dos Crentes - MA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/2002, Decreto Municipal 010/2020, Lei
8.666/93 e demais legislações aplicáveis, TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:
02/03/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA: 02 de março de 2023 a 31 de
dezembro de 2023. São Pedro dos Crentes - MA, 16 de março de 2023.

ROMULO COSTA ARRUDA - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO N2 106/2023

PREGÃO ELETRÔNICO 007/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO:

045/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos
Crentes - MA, CNPJ n^ 01.577.844/0001-62. CONTRATADA: QUALLY
FARMA HOSPITALAR LTDA ■ EPP, CNPJ: 10.749.855/0001-73. Valor
R$ 2.262.635,68 (dois milhões, duzentos e sessenta e dois míl e
seiscentos e trinta e cinco reais e sessenta e oito centavos).

Objeto: Contratação de empresa para fornecimentos de
medicamentos em geral, insumos, materiais hospitalares,
radiológicos, laboratoriais e medicamentos para a farmácia
básica para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do
município e seus programas. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/2002,
Decreto Municipal 010/2020, Lei 8.666/93 e demais legislações
aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO; 02/03/2023. PRAZO DE
VIGÊNCIA: 02 de março de 2023 a 31 de dezembro de 2023. São Pedro
dos Crentes - MA, 16 de março de 2023. ROMULO COSTA ARRUDA -
Prefeito Municipal.

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: 4882e81d06e61ae951165dd024b6f414

EXTRATO DE CONTRATO 101/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N^ 008/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO:

046/2023. CONTRATANTE; Prefeitura Municipal de São Pedro dos
Crentes - MA, CNPj n^ 01.577.844/0001-62. CONTRATADA: E DA S DOS
SANTOS DIGITAL NET - EPP, CNPJ: 30.418.167/0001-38. Valor R$
7.466,30 (sete mil e quatrocentos e sessenta e seis reais e
trinta centavos). Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento de suprimentos de informática para atender as
necessidades das Secretarias do Município de São Pedro dos
Crentes - MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10,520/2002, Decreto

Municipal 010/2020, Lei 8.666/93 e demais legislações aplicáveis.
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 02/03/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA; 02 de
março de 2023 a 31 de dezembro de 2023, São Pedro dos Crentes - MA,
16 de março de 2023. ROMULO COSTA ARRUDA - Prefeito Municipal.

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: b844251 78e5df0c25cfe414cad415e2b

EXTRATO DE CONTRATO N® 107/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N^ 007/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO:

045/2023. CONTRATANTE; Prefeitura Municipal de São Pedro dos
Crentes - MA, CNPJ ns 01.577.844/0001-62. CONTRATADA: CONSAUDE
DISTRIBUIDORA LTDA - ME, CNPJ; 10.956.557.0001-54, Valor R$
27.189,44 (vinte e sete mil e cento e oitenta e nove reais e

quarenta e quatro centavos). Objeto: Contratação de empresa
para fornecimentos de medicamentos em geral, insumos,
materiais hospitalares, radiológicos, laboratoriais e
medicamentos para a farmácia básica para atender as
necessidades da Secretaria de Saúde do município  e seus

programas, FUNDAMENTO LEGAL; Lei 10,520/2002, Decreto Municipal
010/2020, Lei 8.666/93 e demais legislações aplicáveis. TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO; 02/03/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA: 02 de março de
2023 a 31 de dezembro de 2023. São Pedro dos Crentes - MA, 16 de

março de 2023. ROMULO COSTA ARRUDA - Prefeito Municipal.

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: f23a71976575642bc0abb3192c6f0a8a

EXTRATO DE CONTRATO N2 102/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N^ 008/2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO:

046/2023. CONTRATANTE; Prefeitura Municipal de São Pedro dos
Crentes - MA, CNPj ns 01.577,844/0001-62. CONTRATADA: E DA S DOS
SANTOS DIGITAL NET - EPP, CNPJ: 30.418.167/0001-38. Valor R$
1.614,00 (um mil e seiscentos e quatorze reais). Objeto:
Contratação de empresa para fornecimento de suprimentos de
informática para atender as necessidades das Secretarias do
Município de São Pedro dos Crentes - MA. FUNDAMENTO LEGAL;

Lei 10.520/2002, Decreto Municipal 010/2020, Lei 8.666/93 e demais
legislações aplicáveis, TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 02/03/2023. PRAZO
DE VIGÊNCIA: 02 de março de 2023 a 31 de dezembro de 2023. São
Pedro dos Crentes - MA, 16 de março de 2023. ROMULO COSTA
ARRUDA - Prefeito Municipal.

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: 3d482402c3c2d361acccf31b7a5cc6ae

EXTRATO DE CONTRATO 108/2023
Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO

Código identificador: 54818a6efea0belc4dd47ef37f3e74c2
PREGÃO ELETRÔNICO N^ 007/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO:

045/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos
Crentes - MA, CNPJ ns 01.577.844/0001-62. CONTRATADA:
DISTRIBUIDORA ÒMEGA LTDA - EPP. CNPJ: 11.187.037/0001-97,
Valor R$ 723.233,36 (setecentos e vinte e três mil e duzentos e
trinta e três reais e trinta e seis centavos). Objeto: Contratação
de empresa para fornecimentos de medicamentos em geral,
insumos, materiais hospitalares, radiológicos, laboratoriais e
medicamentos para a farmácia básica para atender as
necessidades da Secretaria de Saúde do município  e seus
programas. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/2002, Decreto Municipal
010/2020, Lei 8.666/93 e demais legislações aplicáveis. TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO: 02/03/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA: 02 de março de
2023 a 31 de dezembro de 2023. São Pedro dos Crentes - MA, 16 de

março de 2023. ROMULO COSTA ARRUDA - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO m 103/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N2 008/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO:

046/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos
Crentes - MA, CNPJ n^ 01.577.844/0001-62. CONTRATADA: I. DE S.
CARDOSO PAPELARIA - ME, CNPJ: 08.612.410/0001-03, Valor R$
2.520,00 (dois mil e quinhentos e vinte reais). Objeto:
Contratação de empresa para fornecimento de suprimentos de
informática para atender as necessidades das Secretarias do
Município de São Pedro dos Crentes - MA, FUNDAMENTO LEGAL:

Lei 10.520/2002, Decreto Municipal 010/2020, Lei 8,666/93 e demais
legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 02/03/2023, PRAZO
DE VIGÊNCIA: 02 de março de 2023 a 31 de dezembro de 2023. São
Pedro dos Crentes - MA. 16 de março de 2023. ROMULO COSTA
ARRUDA - Prefeito Municipal,

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: f350a9edled04cd742e36f9c5789e301

m ww
m

m

DIARíO OFICIAL .
DOS MUNICÍPIOS SIO L.UÍS, SEXTA * 17 DE MARçO DE 2023 * ANO XVII  * NS 3064

ISSN 2763-860X

PREGÃO ELETRÔNICO 007/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO:

045/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos
Crentes - MA, CNPJ nO 01.577.844/0001-62. CONTRATADA: SHL -
SAUDE HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA - ME, CNPJ:
41.733.464/0001-94. Valor R$ 32.851,38 (trinta e dois mil e

oitocentos e cinquenta e um reais e trinta e oito centavos).
Objeto; Contratação de empresa para fornecimentos de
medicamentos em geral, insumos, materiais hospitalares,
radiológicos, laboratoriais e medicamentos para a farmácia
básica para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do
município e seus programas. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/2002,
Decreto Municipal 010/2020, Lei 8.666/93 e demais legislações
aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO; 02/03/2023. PRAZO DE
VIGÊNCIA: 02 de março de 2023 a 31 de dezembro de 2023. São Pedro
dos Crentes - MA, 16 de março de 2023. ROMULO COSTA ARRUDA -
Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO N2 109/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N« 007/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO:

045/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos
Crentes
EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA -

EPP, CNPJ: 23.312.871/0001-46. Valor R$ 194.976,00 (cento e
noventa e quatro mil e novecentos e setenta e seis reais).
Objeto; Contratação de empresa para fornecimentos de
medicamentos em geral, insumos, materiais hospitalares,
radiológicos, laboratoriais e medicamentos para a farmácia
básica para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do
município e seus programas. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/2002,
Decreto Municipal 010/2020, Lei 8.666/93 e demais legislações
aplicáveis, TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 02/03/2023. PRAZO DE
VIGÊNCIA: 02 de março de 2023 a 31 de dezembro de 2023. São Pedro
dos Crentes - MA, 16 de março de 2023. ROMULO COSTA ARRUDA -
Prefeito Municipal.

MA, CNPJ n8 01.577.844/0001-62. CONTRATADA;

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: elb760b02bcdf629c7bfea3b80a3c238

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: bb5 7 754eda93480fa6flfd3ef3a4c844

EXTRATO DE CONTRATO NS 113/2023

PREGÃO ELETRÔNICO NS 002/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO;

030/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos

Crentes - MA. CNPJ n^ 01.577.844/0001-62. CONTRATADA: J V DA
ME. CNPJ;SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO m 110/2023

11.454.699/0001-86. Valor R$ 589.104,50 (quinhentos e oitenta
e nove mil e cento e quatro reais e cinquenta centavos). Objeto:
Contratação de empresa para fornecimento de materiais de
construção, elétricos e hidráulicos, para atender as
necessidades das secretarias do município de São Pedro dos
Crentes - MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/2002, Decreto

Municipal 010/2020, Lei 8.666/93 e demais legislações aplicáveis.
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 02/03/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA; 02 de
março de 2023 a 31 de dezembro de 2023. São Pedro dos Crentes - MA,
16 de março de 2023. ROMULO COSTA ARRUDA - Prefeito Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO N^ 007/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO:

045/2023. CONTRATANTE; Prefeitura Municipal de São Pedro dos
Crentes - MA, CNPJ n° 01.577.844/0001-62. CONTRATADA: M. TESTA
CONFECÇÃO - EPP, CNPJ: 23.829.339/0001-09. Valor R$ 1.020,00
(um mil e vinte reais). Objeto: Contratação de empresa para
fornecimentos de medicamentos em geral, insumos, materiais
hospitalares, radiológicos, laboratoriais e medicamentos para a
farmácia básica para atender as necessidades da Secretaria de
Saúde do município e seus programas. FUNDAMENTO LEGAL: Lei
10.520/2002. Decreto Municipal 010/2020, Lei 8.666/93 e demais
legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 02/03/2023. PRAZO
DE VIGÊNCIA: 02 de março de 2023 a 31 de dezembro de 2023, São
Pedro dos Crentes - MA, 16 de março de 2023. ROMULO COSTA
ARRUDA - Prefeito Municipal.

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: 474621764c81c2a93e0bb57fbe7ãa05

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: 7636647d8372f8d7000889b967ba2fe9

EXTRATO DE CONTRATO N9 114/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N^ 002/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO:

030/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos
Crentes - MA, CNPJ ns 01,577.844/0001-62. CONTRATADA; J V DA
SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
11.454.699/0001-86. Valor R$ 43.231,55 (quarenta  e trés mil e
duzentos e trinta e um reais e cinquenta e cinco centavos).
Objeto; Contratação de empresa para fornecimento de materiais
de construção, elétricos e hidráulicos, para atender as
necessidades das secretarias do município de São Pedro dos
Crentes - MA. FUNDAMENTO LEGAL; Lei 10.520/2002, Decreto

Municipal 010/2020, Lei 8.666/93 e demais legislações aplicáveis.
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 02/03/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA: 02 de
março de 2023 a 31 de dezembro de 2023. São Pedro dos Crentes - MA,
16 de março de 2023. ROMULO COSTA ARRUDA - Prefeito Municipal.

ME, CNPJ:
EXTRATO DE CONTRATO N2 111/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N» 007/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO:

045/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos
Crentes - MA, CNPJ n^ 01.577.844/0001-62. CONTRATADA: MOGI
MEDICAL EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, CNPJ: 28.199.997/0001-70.
Valor R$ 10.281,60 (dez mil e duzentos e oitenta  e um reais e

sessenta centavos). Objeto: Contratação de empresa para
fornecimentos de medicamentos em geral, insumos, materiais
hospitalares, radiológicos, laboratoriais e medicamentos para a
farmácia básica para atender as necessidades da Secretaria de
Saúde do município e seus programas. FUNDAMENTO LEGAL: Lei
10.520/2002, Decreto Municipal 010/2020, Lei 8.666/93 e demais
legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 02/03/2023. PRAZO
DE VIGÊNCIA: 02 de março de 2023 a 31 de dezembro de 2023. São
Pedro dos Crentes - MA. 16 de março de 2023. ROMULO COSTA
ARRUDA - Prefeito Municipal.

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: 3c6ad57b4fa060fa455aelaa2a6fe09f

EXTRATO DE CONTRATO Ne 115/2023
Pubiicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO

Código identificador: ccaladbb5575fba0d295dbb340c7df63 PREGÃO ELETRÔNICO NO 002/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO:

030/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos

Crentes - MA, CNPJ n^ 01.577.844/0001-62. CONTRATADA: J V DA
SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ME, CNPJ :EXTRATO DE CONTRATO NS 112/2023

CERTIFICADO DIGITAIMENTE
e COM CARIMBO DE TEMTO www.famem.org.br 163/172